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Czterdzieści lat „Dwójki”

Minęły  cztery  dekady  od  kiedy  na  mapie  naszej  gminy  pojawiła  się  Publiczna  Szkoła
Podstawowa nr 2 w Brzesku, nosząca dziś imię Ignacego Łukasiewicza. Popularna „dwójka”
przez  lata  wypuściła  na  świat  tysiące  uczniów,  dla  wielu  z  nich  będąc  miejscem
niezapomnianych  wspomnień  i  przyjaźni  na  całe  życie.

Uroczyste  obchody  zainaugurowano  mszą  świętą  odprawioną  w  kościele  Miłosierdzia  Bożego  pod
przewodnictwem proboszcza Wojciech Wernera, blisko związanego z placówką. Podczas homilii wspomniał,
że z dużym wzruszeniem odbył z byłym dyrektorem Józefem Kaczmarczykiem krótką wędrówkę po brzeskim
cmentarzu, by odwiedzić groby byłych pracowników szkoły – Podziękujmy Bogu za te czterdzieści lat, za
wszelkie dobro, które stało się udziałem tak wielu pokoleń brzeszczan. A jest za co dziękować. Za ludzi,
którzy przez te lata tworzyli „dwójkową” rodzinę, za dyrektorów, nauczycieli, pracowników obsługi, za dzieci
i rodziców, przyjaciół szkoły. Tego dobra naprawdę jest wiele – mówił. Po zakończeniu mszy, uczestnicy
prowadzeni  przez  poczty  sztandarowe  przeszli  do  budynku  szkoły,  gdzie  zaczęła  się  główna  część
uroczystości.

https://www.brzesko.pl/


W wydarzeniu udział wzięło wielu gości, m.in. burmistrz Tomasz Latocha, wiceburmistrz Grzegorz Brach,
Rafał  Sikora –  przedstawiciel  Małopolskiego Kuratorium Oświaty,  Piotr  Łosiński  –  kierownik Delegatury
MUMW w Tarnowie, poprzedni dyrektorzy placówki – Józef Kaczmarczyk i Urszula Białka (obecnie kierująca
Wydziałem Edukacji,  Kultury i  Sportu UM),  obecni  i  emerytowani  pracownicy szkoły,  członkowie Rady
Rodziców, przedstawiciele służb mundurowych, dyrektorzy jednostek pomocniczych i placówek kulturalnych
gminy, radni miejscy, dyrektorzy szkół gminnych oraz delegaci zaprzyjaźnionych firm i instytucji.

Nagrody i podziękowania

Gospodynią obchodów była Ewa Łupińska-Toroń, która od kilku lat piastuje stanowisko dyrektora szkoły.
Dokonała  ona  wręczenia  symbolicznych  Lamp  Łukasiewicza,  w  ramach  wdzięczności  za  wieloletnią
współpracę. Otrzymali je burmistrz Tomasz Latocha oraz Halina Sacha – kucharka, która pracuje w szkole
od pierwszych dni.  Obecnie  pani  Halina  prowadzi  szkolną Fabrykę Smaków.  Specjalne podziękowania
otrzymali również Józef Kaczmarczyk i Urszula Białka, a także byłe wicedyrektorki – Maria Kieć i Maria
Stolińska. Wyróżnione zostały również panie Elżbieta Gibas i Jolanta Sarlej. Obie pracują w „dwójce” od
czterech dekad.

Jubileusz był również okazją do wręczenia Nagród Dyrektora Szkoły, dla pedagogów, którzy w ostatnim
czasie  odznaczyli  się  podejmowaniem skutecznych  inicjatyw.  Uroczystość  połączona  była  z  gminnymi
obchodami Dnia Edukacji Narodowej, stąd odbyło się również coroczne wręczenie nauczycielom Nagród
Burmistrza Brzeska (szczegóły niebawem).

Główny bohater

Niezaprzeczalnym bohaterem uroczystości był jednak Józef Kaczmarczyk – budowniczy i wieloletni dyrektor
szkoły, który do dziś zaangażowany jest w jej funkcjonowanie. To w jego stronę płynęły gratulacje i życzenia
a wszyscy zaproszeni goście kierowali  do niego słowa uznania i  szacunku za stworzenie niezwykłego,
tętniącego życiem miejsca, pełnego wsparcia i inspiracji.

Burmistrz Tomasz Latocha złożył na ręce dyrektorów kwiaty i listy gratulacyjne. – Cztery dekady to piękny
czas,  pełen wyzwań i  sukcesów,  które  ukształtowały  pokolenia.  Przez  te  lata,  brzeska „Dwójka”  była
prawdziwą kuźnią talentów, miejscem, gdzie zdobywa się wiedzę, rozwija pasje i buduje trwałe przyjaźnie.
Praca z dziećmi to znacznie więcej niż tylko przekazywanie wiedzy. To kompleksowy proces, mający na celu
przygotowanie  uczniów  do  pełnienia  ról  aktywnych  obywateli  i  wartościowych  członków  lokalnych
społeczności. W roku jubileuszu dziękuję za wysiłek wkładany w kształtowanie młodych ludzi i wspieranie
ich uzdolnień – przekazał.

Przewodnicząca Rady Rodziców Katarzyna Martyka poinformowała również, że z inicjatywy rady, na terenie
szkoły zasadzone zostanie Drzewo Pamięci, jako symbol życia, rozwoju i ciągłości pokoleń.

Światło nie gaśnie

Występy artystyczne podzielone zostały na kilka części. Zaprezentowali się: szkolny chór Discantus pod
opieką wieloletniego pedagoga Andrzeja Piotrowskiego, Ziarenka Nadziei wraz z Andrzejem Gicalą (który
notabene był pierwszym w historii placówki przewodniczącym samorządu uczniowskiego) oraz uczniowie
klasy  pierwszej,  którzy  zaprezentowali  taniec  z  szarfą.  Kilkakrotnie  na  ekranie  prezentowano również
jubileuszowe filmy opatrzone autorską muzyką. O odpowiednie nagłośnienie zadbali pracownicy Miejskiego
Ośrodka Kultury w Brzesku.

Uroczystość zwieńczył program artystyczny przygotowany pod okiem Agaty Podłęckiej, Iwony Krzysztof,
Pawła  Krzemienia  i  Joanny  Kossoń.  Scenariusz  oparty  był  na  wizycie  patrona  placówki  –  Ignacego
Łukasiewicza w XXI wieku. Naukowiec, początkowo sceptycznie nastawiony do wpatrzonej w smartfony
młodzieży, z czasem zauważył w nich wartości, którym sam hołdował przed laty – Wracam do moich czasów
spokojny. Bo widzę, że iskra nadal tu jest (…), przez czterdzieści lat światło, które kiedyś zapaliłem w
lampie żyje w waszych myślach, sercach i marzeniach. Niech ta szkoła świeci dalej. Bo światło jest wieczne,



jeśli ktoś niesie je dalej – skwitował.  
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